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Эириш 
 
  Азярбайжан Республикасында Юлчц Ващидляри Тяснифаты Авропа Игтисади Комиссийасы 
тяряфиндян тювсийя едилмиш юлчц ващидляри тяснифатынын базасында ишляниб щазярланмышдыр вя 
ващид тяснифатлар системинин тяркибиня дахилдир. 
 Юлчц Ващидляри Тяснифатынын щазырланмасында Бирляшмиш Миллятляр Тяшкилатынын Авропа 
Игтисади Комисиййасынын (БМТ АИК) юлчц ващидляринин “Бейнялхалг тижарятдя истифадя олунан 
юлчц ващидляри цчцн кодлар” щаггында бейнялхалг тяснифатындан [бейнялхалг тижарят цзря 
гайдаларын садяляшдирмяси цзря 4-жц ишчи групунун  20 нюмряли   тювсийяси (бундан сонра 
БМТ АИК ИГ-4 тювсийя № 20)], “Юлчцнцн мигдары вя ващиди” (ИСО* 31/0-92) цзря бейнялхалг 
стандартларын тялябляри нязяря алынмагла Щормоник Системдя истифадя олунан юлчц 
ващидляриндян, “Юлчц ващидляри системляри вя бязи диэяр ващидлярин тятбиг едилмяси цзря 
тювсийяляр”дян (ИСО 1000-92) истифадя едилмишдир. 

Юлчц Ващидляри Тяснифатынын ясас мягсяди дювлят учоту вя щесабатларынын тятбиги, 
игтисадиййатын инкишафынын тящлили вя прогнозлашдырылмасы, бейнялхалг статистик мцгайисялярин 
тяминаты, дахили вя харижи тижарятин щяйата кечирилмяси, харижи игтисади фяалиййятин дювлят 
тяряфиндян низамланмасы вя эюмрцк нязарятинин тяшкил едилмясиндя  техники-игтисади вя сосиал 
эюстярижилярин сайла гиймятляндирилмяси мясяляляринин щяллиндян ибарятдир. Юлчц Ващидляри 
Тяснифатынын обйекти кими щяр щансы фяалиййят сферасында истифадя олунан юлчц ващидляри щесаб 
едилир. 

Юлчц Ващидляри Тяснифатында юлчц ващидляри йедди група бюлцнцр: 

 узунлуг ващидляри 

 сащя ващидляри 

 щяжм ващидляри 

 кцтля ващидляри 

 техники ващидляр 

 заман ващидляри 

 игтисади ващидляр 
 Тяснифата Юлчц ващидляриндян истифадя едилмяси практикасына уйьун олараг  онларын 
бязиляри цчцн артырылмыш вя азалдылмыш ващидляр дахил едилмишдир.  

Юлчц Ващидляри Тяснифаты цч щиссядян ибарятдир: 
 - ЮВТ-нын биринжи щиссяси БМТ АИК 4-жц ишчи групунун 20 нюмряли тювсийясини  якс 
етдирян бейнялхалг юлчц ващидляри тяснифаты базасында тяртиб едилмишдир. 
 - бунунла йанашы, икинжи щиссядя мювжуд игтисади вя сосиал сферада  дювлят учоту вя 
щесабаты функсийаларынын щяйата кечирилмяси практикасында истифадя едилян ,бейнялхалг 
тяснифатда юз яксини тапмайан ялавя юлчц ващидляри дахил едилмишдир. Юлчц ващидляринин бу 
дясти эяляжякдя дя дягигляшдириляжякдир. 
 - цчцнжц щиссяйя яввялки йцзилликлярдя Азярбайжан яразисиндя истифадя олунмуш юлчц 
ващидляри дахил едилмишдир. Бу юлчц ващидляри щал щазырда игтисади сферада ишлянмяся дя, йахын 
кечмишимизин тарихи вя игтисадиййаты иля сых  вя гырылмаз 
 
 

 * Стандартларын щазырланмасы цзря бейнялхалг тяшкилат 
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ялагялярля баьлыдыр вя халг арасында данышыгларда истифадя олунур. Буну зярури сайараг, 
цчцнжц щиссядя бу барядя мя’лумат вермяйи юзцмцз цчцн важиб сайдыг. 
 Структуржа тяснифатын щяр сащяси (цчцнжц щисся истисна олмагла) цч блокдан ибарятдир:  
идентификасийа блоку, адлар блоку вя ялавя хцсусиййятляр блоку. 

Юлчц ващидинин идентификасийа коду, юлчц ващидляринин щяр групунда ещтийат кодларын 
айрылмасы иля цчрягямли кодла ишаря едилмишдир. Биринжи бюлмядя  бцсбцтцн бейнялхалг 
тяснифатын кодлары иля цст-цстя дцшян кодлардан (БМТ АИК ИГ-4 тювсиййя № 20), икинжи щиссядя 
ися бейнялхалг тяснифатын ещтийат кодларындан эютцрцлян цчмя‘налы кодлардан истифадя 
олунмушдур. 

  ЮВТ -да идентификасийа кодунун структур формуласы белядир: ХХХ 
Адлар блокуна йа бейнялхалг тяснифат цзря ( биринжи щисся цчцн), йа да дювлят учоту вя 

щесабатында гябул едилмиш (икинжи щисся цчцн) юлчц ващидляринин адлары дахил едилмишдир.  
  Ялавя хцсусиййятляр блокунда мялуматлар, еляжя дя юлчц ващидляринин щярфи код  
ишаряляри (бейнялхалг вя милли) шяртидир.  

Тяснифатдан истифадяни асанлашдырмаг мягсядиля юлчц ващидляри ишаря ялифбасы иля дя 
эюстярилмишдир. Бунунла йанашы икинжи графада юлчц ващидляринин йерляшдийи щиссянин нюмряси 
эюстярилмишдир; цчцнжц графада юлчц ващидляринин идентификасийа коду верилмишдир. 
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1.Бейнялхалг Юлчц Ващидляри тяснифатына дахил едилян 
 юлчц ващидляри 

 

КОД Юлчц ващидляринин адлары Шярти ишаряляр Щярфи код 
ишаряляри 

  милли бейн. милли  бейн. 

 
Узунлуг   ващидляри         

 
003 Миллиметр мм mm ММТ ММТ 
004 Сантиметр см сm СМТ СМТ 
005 Десиметр дм dm ДМТ DМТ 
006 Метр м m МТР МТR 
008 Километр 

Мин метр 
км; 
103 м 

кm КМТ; 
МНМ 

КМТ 

009 Мегаметр  
Милйон метр 

Мм; 
106  м 

Мm МГМ  
МЛМ 

МАМ 

017 Щектометр Щекто м щm ЩМТ HMT 
039 Дцйм (25,4 мм) дцйм in ДЙМ INH 
041 Фут (0,3048м) фут ft ФУТ FOT 
043 Йард (0,9144м) йард yd ЙРД YRD 
045 Мил (ясас) (1609,344м) мил mile МИЛ SMI 
047 Дяниз мили (1852 м) д мил n mile ДМЛ NMI 

 
Сащя ващидляри 

 
050 Квадрат миллиметр мм2 mm2 ММК ММК 
051 Квадрат  сантиметр см2 сm2 СМК СМК 
053 Квадрат десиметр дм2 dm2 ДМК DMK 
055 Квадрат метр м2 m2 МТК МТК 
058 Мин квадратметр 103 м2 daa МКМ DAA 
059 Щектар ща ща ЩЕК HAR 
061 Квадрат километр; 

Милйон квадрат метр 
км2;   
106 м2 

кm2 КМК;            
ЛМК        

КМК 

071 Квадрат дцйм (645,16 мм2) дцйм2 in2 ДЙК INK 
073 Квадрат фут (0,092903  м2) фут2 ft2 ФТК FTK 
075 Квадрат йард (0,8351274 м2) йард2 yd2 ЙДК YDK 
077 Акр(4840 квадрат йард) акр acre АКР ACR 
079 Квадрат  мил мил2 mile2 МЛК MIK 
109 Ар  (100 м2) аr а АРЕ ARE 

 
 

 
 
 
 
 
 



 6 

 

КОД Юлчц ващидляринин адлары Шярти ишаряляр Щярфи код 
ишаряляри 

  милли бейн. милли  бейн. 

 
Щяжм ващидляри 

 
110 Куб миллиметр мм3 mm3 ММ

Г 
MMQ 

111 Куб сантиметр;  
миллилитр 

см3; 
мл 

сm3;  
ml 

СМГ 
МЛТ 

CMQ;  
MLT 

112 Литр;  
Куб десиметр 

л;  
дм3 

1; L;  
dm3 

ЛТР;  
ДМГ 

LTR;  
DMQ 

113 Кубметр м3 m3 МТГ MTQ 
118 Десилитр дл dl ДЛТ DLT 
122 Щектолитр щл щl ЩЛТ HLT 
126 Мегалитр Мл MI МЕЛ MAL 
131 Куб дцйм (16387,1 мм3) дцйм3 in3 ДЙГ INQ 
132 Куб фут (0,02831685 м3) фут3 ft3 FTQ FTQ 
133 Куб йард (0,764555 м3) йард3 yd3 YDQ YDQ 
135 Майе унсийа БК (28,413 см3) майе ун fl oz(UK) OZI OZI 
136 Жилл БК (0,142065дм3) жил (БК) gill(UK) GIL GIL 
137 Пинта БК (0,568262дм3) пт (БК) pt(UK) PTI PTI 
138 Кварта БК (1,136523дм3) кт (БК) qt(UK) QTI QTI 
139 Галлон БК (4,546092 дм3) гал (БК) gal(UK) GLI GLI 
140 Бушел БК(36,36874 дм2)  бу (БК) bu(UK) BUI BUI 
141 Майе унсийа АБШ (29,5735 см3) майе ун 

(АБШ) 
fl oz(US) OZA OZA 

142 Жил АБШ (11,8294 см3) жил (АБШ) gill(US) GIA GIA 
143 Майе пинта АБШ (0,473176 дм3) майе пт 

(АБШ) 
lig pt(US) PTL PTL 

144 Майе кварта АБШ (0,946353 дм3) майе кт 
(АБШ) 

lig qt(US) QTL QTL 

145 Майе галлон АБШ 
(3,78541 дм3) 

майе гал 
(АБШ) 

gal(US) GLL                                                         GLL                                                         

146 Барел (нефт) AБШ (158,987 дм3) барел 
(АБШ) 

barel(US) BLL BLL 

147 Гуру пинта АБШ (0,55061 дм3) гуру рт 
(АБШ) 

dry pt(US) PTD PTD 

148 Гуру кварта АБШ (1,101221 дм3) гуру кт 
(АБШ) 

dry qt (US) QTD QTD 

149 Гуру галлон АБШ (4,404884 дм3) гуру гал 
(АБШ) 

dry 
gal(US) 

GLD GLD 

150 Бушел АБШ (35,2391 дм3) бу (АБШ) bu(US) BUA BUA 
151 Гуру барел АБШ (115,627 дм3) гбл (АБШ) bbl(US) BLD BLD 
152 Стандарт  --- WSD WSD 
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КОД Юлчц ващидляринин адлары Шярти ишаряляр Щярфи код 

ишаряляри 
  

  милли бейн. милли  бейн. 

 
153 Корд (3,63 м3)  --- WCD WCD 
154 Мин бордфут (2,36 м3)  --- МВF МВF 
159 Милйон куб метр 106 м3 106m3 HMQ HMQ 

 
Кцтля ващидляри 

 
160 Щектограм щг hg HГM HGM 
161 Миллиграм мг mg MГM MGM 
162 Метрик карат(1 карат =200 

мг=2:10-4 кг) 
кар МС КРТ СТН 

163 Грам г g ГRM GRM 
166 Килограм кг кg KГM KGM 
168 Тон;  

Метрик тон (1000 кг) 
т t ТОН TNE 

170 Килотон 103т kt KTН KTN 
173 Сантиграм сг сg СГМ CGM 
181 Брутто-реэистр тону (2,8316 м3) брт ----- БРТ GRT 
182 Нетто-реэистр тону нтт ----- НРТ NTT 
184 Су тутуму  ----- STМ DPT 
185 Йцкгалдырма - метрик тонла т.йцкгал ----- ЙГТ ССТ 
186 Фунт БК, АБШ (0,45359237 кг) фунт lb ФНТ LBR 
187 Унсийа БК, АБШ  (28,349523 г) унс oz УНС ONZ 
188 Драхма БК (1,771745г) драх1 dr ДРИ DRI 
189 Гран БК, АБШ(64,798910мг) грн gn GRN GRN 
190 Стоун БК (6,350293 кг) стоун st STI STI 
191 Квартер БК (12,700586 кг) ктр qtr QTR QTR 
192 Сентал БК (45,359237 кг) снт --- CNT CNT 
193 Сентнер АБШ (45,3592 кг) сент 

(АBШ) 
cwt CWA CWA 

194 Узун сентнер БК (50,802345 кг) сент (БК) cwt (UK) CWI CWI 
195 Гыса тон БК, АБШ (0,90718474) гыса т Sht STN STN 
196 Узун тон БК, АБШ (1,0160469 т) узун т lt LTN LTN 
197 Скрупул БК, АБШ (1,295982 г) скруп scr SCR SCR 
198 Пеннивейт БК, АБШ (1,555174 г) пеннив dwt DWT DWT 
199 Драхма БК (3,887935 г) драх3 

(БК) 
drm DRM DRM 

200 Драхма АБШ (3,887935 г) драх3 
(АБШ) 

--- DRA DRA 

201 Унсийа БК, АБШ(31,10348 г);  
трой унсийасы 

troy унс apoz APZ APZ 

202 Трой фунту АБШ (373,242 г) трой фунт --- LBT 
 

LBT 
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КОД Юлчц ващидляринин адлары Шярти ишаряляр Щярфи код 
ишаряляри 

  

  милли бейн. милли  бейн. 

 
206 Сентнер (метрик) (100кг); 

щектокилограм;  
квинтал1 (метрик); 
деситон 

сент q; 102 кg СТН DTN 

 
Техники ващидляр 

 
212 Ватт Вт W ВТТ WTT 
213 Еффектиф эцж(245,7 ватт) еф эцж B.h.p БНП BHP 
214 Киловатт кВт кW КВТ KWT 
215 Мегаватт;  

мин киловатт 
МВт;  
103 кВт 

МW МВТ 
МКВ      

МАW 

222 Волт В V ВЛТ VLT 
223 Киловолт кВ кV КВЛ КVT 
227 Киловолт-ампер кВ.А кV.А КВА KVA 
228 Мегаволт-ампер(мин киловолт- 

ампер) 
МВ.А MV.A МВА MVA 

230 Киловар квар kVAR КВР KVR 
243 Ватт-саат Вт.с W.щ ВТС WHR 
245 Киловатт-саат кВт.с kW.h КВС KWH 
246 Мегаватт-саат;          

1000 киловатт-саат 
МВт.с; 
103 кВт.с 

MW.h МВС MWH 

247 Щегаватт-саат(милйон киловатт-
саат) 

ГВт.с GW.h щВС GWH 

260 Ампер А А АМП АМР 
263 Ампер-саат (3,6кКл) А.с. А.щ АМС АМН 
264 Мин Ампер-саат 103 А.с 103 А.щ МАС ТАН 
270 Кулон Кл С КЛН СОU 
271 Жоул Ж Й ЖОУ ЙОU 
273 Киложоул кЖ кЙ КЖО KJO 
274 Oм Ом  ОМЕ ОНМ 

275 Британийа истилик ващиди(1,055кЖ) БИВ Вtu БТУ BTU 
280 Селси дяряжяси оС оС СЕЛ СЕL 
281 Фаренэейт дяряжяси oF oF ФАД FAN 
282 Кандела кд сd КДЛ CDL 
283 Лцкс лк lx ЛЦК LUX 
284 Лцмен лм lm ЛЦМ LUM 
288 Келвин К К КЕЛ КЕL 
289 Нйутон Н N НЙУ NEW 
290 Щерс Щс Hz ЩРС HTZ 

 
1) Гейри метрик квинтал дяйишян ващиддир, бязи юлкялярдя тяхминян 50 кг-дыр. 
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КОД Юлчц ващидляринин адлары Шярти ишаряляр Щярфи код 
ишаряляри 

  

  милли бейн. милли  бейн. 

 
291 Килощерс кЩс kHz КЩР KHZ 
292 Мегащерс МЩс МHz МЩР MHZ 
294 Паскал ПА ПА ПАЛ PAL 
296 Сименс Сi S SIЕ SIE 
297 Килопаскал кПа кРа КПА КРА 
298 Мегапаскал МПа МРа МПА МРА 
300 Физики атмосфер  

(101325 Па) 
атм аtm АТМ АТМ 

301 Техники атмосфер 
(98056,5 Па) 

ТА at АТТ АТТ 

302 Щегабеккерел ГБк GBq ЩБК GBQ 
304 Милликцри мКи mCi MKЦ МСU 
305 Кцри ки Ci КЦР CUR 
306 Бюлцнян изотопларын грамы qbi  g fissile 

isotopes 
ГBI GFI 

308  Миллибар мб mbar МБР MBR 
309 Бар бар bar БАР BAR 
310 Щектобар  щб щbar ЩБА HBA 
312 Kилобар кб кbar KБА КВА 
314 Фарад Ф F ФАР FAR 
316 Бир куб метрдя килограм кг/м3 kg/m3 КМГ КМQ 
323 Беккерел Бк Bq БКЛ BQL 
324 Вебер Вб Wb ВЕБ WEB 
327 Узел (Мил/с) mil/s кn MSТ KNT 
328 Санийядя метр  m/сan  m/s MТС МТS 
330 Санийядя дювр д/san r/s ДВS RPS 
331 Дягигядя дювр d/дяг r/min DВД RPM 
333 Саатда километр км/с km/h КМС КМН 
335 Метрдя квадрат санийя м/с2 m/s2 MСК MSK 
349 Килограмда кулон Кл/кг C/kg ККГ CKG 

 
Заман ващидляри 

 
354 Санийя сан s САН SEC 
355 Дягигя дяг min ДЯГ MIN 
356 Саат с щ САТ HUR 
359 Эцн (сутка) эцн d ЭЦН DAY 
360 Щяфтя щяф --- ЩФТ WEE 
361 Декада (онэцнлцк) дек --- ДЕК DAD 
362 Ай ай --- АЙТ MON 
364 Рцб (квартал) рцб --- РЦБ QAN 
365 Йарымиллик й.ил --- Й ИЛ SAN 
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КОД Юлчц ващидляринин адлары Шярти ишаряляр Щярфи код 
ишаряляри 

  

  милли бейн. милли  бейн. 

 
366 Ил ил а ИЛТ ANN 
368 Ониллик он ил --- ОИЛ DEC 

 
Игтисади ващидляр 

 
499 Санийядя килограм кг/сан --- КГС KGS 
533 Саатда бухар тону тб/с --- БТС TSH 
596 Санийядя кубметр м3/сан m3/s MГС MQS 
598 Саатда кубметр м3/с m3/h MКС MQH 
599 Эцндя мин кубметр 103м3/эцн --- ММС ТQD 
616 Бобин боб --- БОБ NBB 
625 Вяряг вяр --- ВРГ LEF 
626 Йцз вяряг 100вяр --- ЙВР CLF 
630 Мин стандарт шярти кярпиж мин.стан. 

ш. кярпич 
 

--- МШП МВЕ 

638 Гросс(144 яд.) гросс gt; 
144 

ГРО GRO 

641 Дцъцн(12яд.) дцъ Doz;  
12 

ДЪН DZN 

657 Мя’мулат мям --- МЯМ NAR 
683 Йцз йешик 100 йеш Hbx ЙЙК HBX 
704 Дяст дяст --- ДСТ SET 
715 Жцт (2 ядяд) жцт рг; 

2 
ЖЦТ NPR 

730 Ики онлуг 20 20 ИОН SCO 
731 Бюйцк гросс (12 гросс) б гросс 1728 БГР GGR 
732 Он жцт 10 жцт --- ОЖТ TPR 
733 Жцтляр дцъцнц жцтляр дцъ. --- ЖДН DPR 
734 Баьлама баь. --- БЛМ NPB 
735 Щисся щисся --- ЩИС NPT 
736 Рулон рул --- РЛН NRL 
737 Рулонлар дцъцнц рул.дцъ. --- ДРЛ DRL 
738 Гыса стандарт(7200 ващид) гыса стан. --- ГСТ SST 
740 Ядяд дцъцнц яд. дцъ. --- ДЯД DPC 
745 Елемент елем СI ЕЛМ NCL 
778 Габлашдырма габ. --- ГБЛ NMP 
780 Габлашдырма дцъцнц габ.дцъ. --- ДГБ DZP 
781 Йцз габлашдырма 100 габ. --- ЙГБ CNP 
796 Ядяд яд. рс; 

1 
ЯДД PCE; 

NMB 
797 Йцз ядяд 100 яд. 100 ЙЯД CEN 
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КОД Юлчц ващидляринин адлары Шярти ишаряляр Щярфи код 
ишаряляри 

  

  милли бейн. милли  бейн. 

 
798 Мин ядяд мин яд.; 

1000 яд. 
1000 МЯД MIL 

799 Милйон ядяд  106 яд. 106 МЛЯ МIO 
800 Милйард ядяд 109 яд. 109 МРЯ MLD 
801 Билйон ядяд(Авропа); 

Трилйон ядяд 
1012яд. 1012 БлЯ BIL 

802 Квинтилйон ядяд (Авропа) 1018 яд. 1018 КВЯ TRL 
820 Кцтля цзря спиртин тцндлцйц % кцтля % mds АСМ ASM 
821 Щяжм цзря спиртин тцндлцйц % щяжм % voI АСВ ASV 
831 Тямиз спиртин(100%) литри 100% 

сп.л. 
--- ЛПА LPA 

833 Тямиз спиртин (100%) щектолитри 100% сп. 
щл. 

--- ЩПА HPA 

835 Спиртин мцяййян олунмуш 
тцндлцйцнцн галлону 

гал сп --- ПЭЛ PGL 

841 Щидроэенпероксидин килограмы кг. H2О2 ---  ___ 
845 90%-ли гуру маддянин килограмы кг. 90% 

г/м 
--- КСД KSD 

847 90%-ли гуру маддянин тону т.90% 
г/м 

--- ТСД TSD 

851 Бейнялхалг ващид бейн.ващ --- БХВ NIU 
852 Калиум оксидин килограмы  кг. К2О --- КПО KPO 
853 Йцз бейнялхалг ващид 100 бейн.ващ --- ЙБВ HIU 
859 Калиум щидроксидин килограмы кг. КОЩ --- КПЩ КРН 
861 Азотун килограмы кг. N --- КNИ KNI 
863 Натриум щидроксидин килограмы кг. NaOH --- КСЩ KSH 
865 Фосфор 5- оксидин килограмы кг.P2O5  --- КПП КРР 
867 Килограм уран U кг --- УРК KUR 
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2.Бейнялхалг Юлчц Ващидляри Тяснифатына дахил едилмяйян 

 диэяр юлчц ващидляри 
 

Код Юлчц ващидляринин адлары Шярти ишаряляр 
(милли) 

Щярфи код 
ишаряляри 

(милли) 

 
Узунлуг ващидляри 

 
010 Микрометр мкм МИМ 
011 Нопометр нм НМТ 
012 Ангстрем А АНМ 
018 Пагон метр паг.м ПГМ 
019 Мин пагон метр   103паг.м МПМ 
020 Шярти метр шяр.м ШМТ 
048 Мин шярти метр 103ш.м. МШМ 
049 Жоьрафи мил (7420 м) жоьр.мил. МЛЖ 
057 Парсек (308396х109км) парсек ПРК 

 
Сащя ващидляри 

 
054 Мин квадрат десиметр 103дм2 МДК 
056 Милйон квадрат десиметр 106 дм2 ЛДК 
060 Мин щектар 103 ща МЩЕ 
062 Шярти квадратметр ш.м2 ШМК 
063 Мин шярти квадратметр 103ш.м2 МШК 
064 Милйон шярти квадратметр 106ш.м2 ЛШМ 

 
Щяжм ващидляри 

 
114 Мин кубметр 103 м3 МБМ 
115 Милйард кубметр 109 м3 ЛБМ 
116 Декалитр дкл ДКЛ 
119 Мин декалитр 103 дкл МДЛ 
120 Милйон декалитр 106 дкл ЛДЛ 
121 Сых кубметр сых, м3 СБМ 
123 Шярти кубметр ш. м3 ШМГ 
124 Мин шярти кубметр 103 шяр. м3 МШГ 
127 Мин сых кубметр 103сых. м3 МСГ  
128 Мин йарымлитр 103 йар.л МЙЛ 
129 Милйон йарымлитр 106 йар.л ЛЙЛ 

 
Кцтля ващидляри      

    
165 Мин метрик карат 103 кар МКР 
169 Мин тон 103 т МТН 
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Код Юлчц ващидляринин адлары Шярти ишаряляр 
(милли) 

Щярфи код 
ишаряляри 

(милли) 

171 Милйон тон 106 т ЛТН 
179 Шярти тон ш.т ШТН 

 
Техники ващидляр 

 
220 Електрон-волт еВ ЕВЛ 
221 Мегаелектрон-волт МеВ МЕВ 
226 Волт-ампер В.А ВАМ 
225 Саатда метр м/с СМР 
231 Калори кал КАЛ 
232 Килокалори ккал ККЛ 
233 Гигакалори Г.кал. ГКЛ 
234 Мин гигакалори 103 Гкал МГК 
235 Милйон гигакалори 106 Гкал ЛГК 
236 Саатда калори кал/с СКЛ 
237 Саатда килокалори ккал/с СКК 
238 Саатда гигакалори Гкал/с СГК 
239 Саатда мин гигакалори 103   Гкал/с МГС 
241 Милйон ампер-саат 106 А.с ЛАС 
242 Милйон киловолт- ампер 106 кВ.А ЛКА 
248 Реактив киловолт-ампер Р.кВ.А  РКА 
250  Мин реактив киловолт-ампер 103 Р.кВ.А  МРА  
251 Ат эцжц  а.э АЭЖ 
252 Мин ат эцжц 103 а.э. МАЭ 
253 Милйон ат эцжц 106 а.э. ЛАЭ 
254 Бит бит БИТ 
255 Байт байт БЙТ 
256 Килобайт кбайт КБТ 
257 Мегабайт Мбайт МБТ 
258 Бод бод БОД 
286 Пуаз п. ПАЗ 
287 Щенри Щн ЩНР 
313 Тесла ТЛ ТСЛ 
337 Миллиметр су сцтуну  мм су.сцт. МСС 
338 Миллиметр живя сцтуну  мм ж.сцт. МЖС 
339 Сантиметр су сцтуну  См. су сцт. ССС 
340 Санийя (бужаг юлчцсц) ’’ СНЙ 
341 Дягигя (бужаг юлчцсц) ’ ДГГ 
342 Дяряжя (бужаг юлчцсц)  о ДРЖ 
343 Стерадиан (бужаг юлчцсц) ср СРД 
344 Радиан (бужаг юлчцсц) р РАД 
345 Миллифарад мФ МФР 
346 Микрофарад мкФ МКФ 
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Код Юлчц ващидляринин адлары Шярти ишаряляр 
(милли) 

Щярфи код 
ишаряляри 

(милли) 

Заман ващидляри 

 
352 Микросанийя мкс МКС 
353 Миллисанийя млс МЛС 
357 Яср яср ЯСР 
358 Миниллик мин ил. МНИ 

 
Игтисади ващидляр 

 
401 Манат ман. АЗМ 
402 Мин манат 103 ман. МАМ 
403 Милйон манат 106 ман. ЛАМ 
404 Милйард манат 109 ман. МРМ 
405 Трилйон манат 1012 ман. ТАМ 
414 Сярнишин километр сярн.км СКМ 
421 Сярнишин йери сярн. йери СЙР 
423 Мин сярнишин километр 103 сярн.км МСР 
424 Милйон сярнишин километр 106 сярн.км ЛСК 
427 Сярнишин ахыны сярн.ахыны СХН 
449 Тон-километр т.км ТКМ 
450 Мин тон-километр 103 т.км МКТ 
451 Милйон тон-километр 106 т.км ЛКТ 
510 Киловат-саатда грам г/кВт.с. КВГ 
511 Гигакалоридя килограм кг/Гкал ГКК 
522 Квадрат километрдя адам адам/км2  АКК 
534 Саатда тон т/с ТСТ 
535 Суткада тон т/сут ТСУ 
536 Нювбядя тон т/нювбя ТНБ 
537 Фясилдя мин тон 103 т/фясил МТФ 
538 Илдя мин тон 103 т/ил МТИ 
539 Адам-саат ад.с АДС 
540 Адам-эцн адам.эцн АДЭ 
541 Мин адам- эцн 103 ад.э. МАЦ 
542 Мин адам-саат 103 ад.с. МАС 
543 Нювбядя мин шярти банка 103.ш.б./нюв МБН 
544 Илдя милйон ващид 106ващ/ил ЛВИ 
545 Нювбядя гябул гяб./нювб НГБ 
546 Нювбядя мин гябул 103 гяб./нювб НМГ 
547 Нювбядя дяст дяст/нювб НДС 
548 Нювбядя мин дяст 103 дяст/нювб НМД 
550 Илдя милйон тон 106 т/ил ИМТ 
552 Суткада е’мал тону т е’мал/сут. СТЕ 
553 Суткада мин е’мал тону 103 т.е’мал/сут. СМЕ 

 
 



 15 

 

Код Юлчц ващидляринин адлары Шярти ишаряляр 
(милли) 

Щярфи код 
ишаряляри 

(милли) 

 
554 Суткада е’мал сентнери с.е’мал/сут. ССЕ 
555 Суткада мин е’мал сентнери 103 с.е’мал/сут СМС 
556 Илдя мин баш 103 баш/ил ИМБ 
557 Илдя милйон баш 106 баш/ил ИЛБ 
560 Минимум ямяк щаггы мин.ямяк щаггы МЯЩ 
642 Ващид ващ. ВЩД 
643 Мин ващид 103 ващ. МВД 
644 Милйон ващид 106 ващ. МЛВ 
698 Йер йер ЙЕР 
699 Мин йер 103 йер МЙР 
744 Фаиз О/О ФАЗ 
746 Промиле (0,1 фаиз) О/ОО ПРМ 
747 Придиссимил (0,01 фаиз) О/ООО ПДМ 
751 Мин рулон 103 рул. МРЛ 
779 Милйон габлашдырма 106 габ. МЛЬ 
792 Адам адам. АДМ 
793 Мин адам 103 адам МАД 
794 Милйон адам 106 адам ЛАД 
812 Йешик йеш. ЙШК 
836 Баш баш БАШ 
837 Мин жцт 103 жцт МЖТ 
838 Милйон жцт 106  жцт ЛЖТ 
839 Комплект комп. КМП 
840 Сексийа сек. СКС 
868 Бутулка бут. БУТ 
869 Мин бутулка 103 бут. МБЛ 
870 Ампула ампула АМП 
871 Мин ампула 103 ампула МАП 
872 Флакон флак. ФЛК 
873 Мин флакон 103флак. МФЛ 
874 Мин туб 103 туб МТБ 
875 Мин гуту 103 гуту МГТ 
876 Шярти ващид ш.ващ. ШВЩ 
877 Мин шярти ващид 103 ш.ващ. МШВ 
878 Милйон шярти ващид 106 ш.ващ. ЛШВ 
879 Шярти ядяд ш.яд. ШЯД 
880 Мин шярти ядяд мин ш.яд. МШЯ 
881 Шярти банка ш.банка ШБН 
882 Мин шярти банка 103 ш.банка МШБ 
883 Милйон шярти банка 106 ш.банка ЛШБ 
884 Шярти щисся ш.щисся ШЩС 
885 Мин шярти щисся 103ш.щисся. МШЩ 
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Код Юлчц ващидляринин адлары Шярти ишаряляр 
(милли) 

Щярфи код 
ишаряляри 

(милли) 

 
886 Милйон шярти щисся 106ш.щисся ЛШЩ 
887 Шярти йешик ш.йеш. ШЙШ 
888 Мин шярти йешик 103 ш.йеш. МШЙ 
889 Шярти тякяр ш.тякяр ШТР 
890 Мин шярти тякяр 103 ш.тякяр. МШР 
891 Шярти тава ш. тава ШТВ 
892 Мин шярти тава 103ш.тава. МШТ 
896 Аиля аиля АИЛ 
897 Мин аиля 103 аиля МАИ 
898 Милйон аиля 106 аиля МЛА 
899 Ев тясяррцфаты ев тяс. ЕТС 
900 Мин ев тясяррцфаты 103 ев тясяр. МЕТ 
901 Милйон ев тясяррцфаты 106 ев тяс. ЛЕТ 
902 Шаэирд йери шаэ.йери ШЭЙ 
903 Мин шаэирд йери 103 шаэ.йери МШЕ 
904 Иш йери иш йери ИЙР 
905 Мин иш йери 103 иш йери МИЙ 
906 Отуражаг йери отур. йери ОТЙ 
907 Мин отуражаг йери 103 отур. йери МОЙ 
908 Нюмря нюмря, № НМР 
909 Мянзил мянзил МНЛ 
910 Мин мянзил 103 мянзил ММЗ 
911 Йатаг йатаг ЙТГ 
912 Мин йатаг 103 йатаг МЙТ 
913 Китаб фонду жилди китаб фонду жилди КФЖ 
914 Мин китаб фонду жилди 103китаб фонду  жилди МКЖ 
917 Нювбя нювбя НВБ 
918 Мцяллиф вяряги м.вяр. МВР 
920 Чап вяряги ч.вяр. ЧВР 
921 Няшр-учот вяряги н.у.вяр, НУВ 
922 Ишаря ишаря ИШР 
923 Сюз сюз СЮЗ 
924 Символ символ СМВ 
925 Шярти бору ш.бору ШБР 
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3.Яввялки йцзилликлярдя Азярбайжан яразисиндя истифадя олунмуш юлчц 

ващидляри вя онлар щаггында гыса 
тарихи мялумат * 

 
Юлчц ващидляринин адлары Мцасир юлчцляря 

кечид 
Шярти ишаряляр 

(милли) 

 
Узунлуг ващидляри  

Нюгтя 0,376 мм нюгтя 
Буьум 4,45 см буьум 
Гарыш 18-20 см гарыш 
Аршын 71,12 см аршын 
Эирещ 1,16 аршын, 82,5 см эирещ 
Гулаж 1 саъен, 231,36 см гулаж 
Саъен 3 аршын, 213,36 см саъен 
Верст 500 саъен, 1,0668 км верст 
Лйо 5,556 км лйо 
Аьаж 7 км аьаж 

 
Чяки ващидляри 

Пай  44,43 мг пай 
Дирщям 2,9645 г дирщям 
Мисгал 4,266 г мисгал 
Лот 12,8 г лот 
Уруф 100 г уруф 
Эирвянкя 409,5 г эирвянкя 
Чяряк 2 кг чяряк 
Чанаг 5 кг чанаг 
Батман 832 г батман 
Пуд 16,38 кг пуд 
Гайыз 1 пуд, 16,38 кг гайыз 
Йцк 83,2 кг йцк 
Таьар 400 кг таьар 

 
Игтисади ващидляр 

Аббасы 20 гяпик аббасы 
Шащы 5 гяпик шащы 

 

 Истифадячи вя охужулардан хащиш олунур ки, ачыгламасы верилмяйян юлчц 
ващидляри щаггында мялуматлары варса, бу щагда Дювлят Статистика 
Комитясинин Рейестрин Тяшкили вя Тяснифатлар шюбясиня мялумат 
версинляр. 

     Отаг:  620   Тел: 38-81-97 
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 Аршын (тцркжя) - метрик юлчц системи гябул олунанадяк 
Русийа, Яфганыстан, Иран, Тцркийя, Болгарыстан вя с. юлкялярдя 
ишлядилян узунлуг юлчцсц олмушдур. Русийада XVI ясрдян 
истифадя олунурду. Яввялляр аршын 27 инэилис дцймц, I Пйотрун 
дюврцндя ися аршын 28 дцйм олмуш вя дяйишмямиш галмышдыр. 
1аршын=16эирещ(4,4см)=28дцйм=71,12см. Мцхтялиф юлкялярдя 
аршын 65,2 см-дян 112 см-дяк, Азярбайжанда ися тягрибян 
75 см эютцрцлцрдц. 
 Аббасы, абасы, абаз, абас-XVII-XVIII ясрлярдя Иран вя 
Загафгазийада ишлядилмиш эцмцш сиккя. Сяфяви шащы I Шащ 
Аббасын (Шащ Аббас) щакимиййяти дюврцндя тя’сис олунмуш вя 
онун ады иля адландырылмышдыр. Илк чякиси 7,8 г, номинал дяйяри 
200 динара бярабяр иди. Сяфявиляр дювлятинин пул дювриййясиндя  
ясас сиккя ващиди олмушдур. XVIII ясрдя аббасы Азярбайжан 
ханлыгларынын пул дювриййясиндя дя ясас сиккя ващиди олмушдур. 
Азярбайжан Русийа иля бирляшдикдян сонра аббасы юз чякисиня 
эюря она уйьун эялян рус эцмцш сиккяси олан 2 гривенники вя 
йа 20 гяпийи ифадя етмишди. Бу мя’нада аббасы тарихи-архаик 
истилащ кими халг арасында инди дя ишлядилир.  
 Батман - мянбялярдя даща чох манн кими ишлядилир. 
Кичик манн - 260 дирщям вя йа 832 грам (5/6 кг), бюйцк 
манн ися 3 кг-а йахын гябул едилирди. 
 Буьум - Ялин орта бармаьынын юлчцсц, орта ясрлярдя 
тикинтидя истифадя едилирди. 
 Пуд - метрик юлчц системи гябул олунанадяк Русийа, 
Украйна вя Белорусийада ишлядилян чяки (кцтля) ващиди,  
1пуд=40кирвянкя=16,38кг. Азярбайжанда да Русийайа 
бирляшдикдян сонра истифадя олунмаьа башламыш, ики батман 
тахыл бир пуд (16 кг) гябул едилмишди. Орта Асийада Русийайа 
бирляшмяздян яввял дя ишлядилирди. Азярбайжанда бя’зи кянд 
тясяррцфаты мящсулларынын (мяс. тахыл) мигдары инди дя пуд иля 
эюстярилир. 
 Шащы - Азярбайжанда XVI ясрдя Сяфявиляр дювлятиндя 
кясилмиш сиккя; сяфяви пул-сиккя системинин ян чох йайылмыш 
эцмцш сиккя ващидляриндян бири. Номинал дяйяри 50 мис динара 
бярабяр иди.   I Шащ Аббасын пул ислащатына ясасян 4 шащы 1 
аббасыйа  бярабяр иди. Сяфяви дювлятиндя   5 шащылыг, Надир шащ 
Яфшарын щакимиййяти дюврцндя ися   6 шащылыг  эцмцш сиккяляр 
дя кясилирди. Халг арасында “шащы” ифадяси 5 гяпиклик пул 
мя’насында ишлядилир. 
 Гарыш - Милли узунлуг юлчцсц. Ачыг ялин баш бармаьынын 
ужундан чечяля бармаьын ужуна гядяр олан мясафяйя 
бярабярдир. Бир чох халглар, о жцмлядян азярбайжанлылар 
арасында эениш йайылмышдыр.  
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 Гулаж - Гядим узунлуг ващиди (дирсяк сцмцйцнцн 
узунлуьуна уйьундур) 40-64см, Русийада ися 4,55-4,75 см-
дир. Сонралар гулаж явязиня аршын ишлядилирди. Бя’зи юлкялярдя 
истифадя едилян гулаж  50-70 см-дир. 
 Чанаг - Азярбайжанда ян’яняви щяжм юлчцсц ващиди. 
Силиндрвари габ олан чанаьын ортасына эюндян гуршаг сарылыр вя 
ялдя тутмаг цчцн хцсуси щалга кечирилирди. Щцндцрлцйц 30-40 
см, диаметри 60-70 см иди. 1 чанаг 7-8 кг буьдайа, 5-6 кг 
дарыйа, 8 кг дцйцйя бярабяр иди. Азярбайжанын гярб 
зонасында бир дярздян ялдя едилян тахылын мигдары 1 чанаг 
(5кг) щесаб едилирди. Халг арасында йарым чанаг юлчц ващиди 
дя йайылмышдыр.                         
 Уруф - Халг арасында эениш йайылмыш чяки ващидляриндян 
бири олмушдур. Гядим мянбялярдя эюстярилдийи кими, 
Азярбайжанын яразисиндя эениш йайылмыш бу чяки ващиди 100 
грама  бярабяр олмушдур.    
 Гайыз - Яввялляр тижарятдя эениш сурятдя  истифадя 
олунмушдур.1гайыз=1пуд, йя’ни 1гайыз=16кг. Бя’зи 
мянбялярдя 1гайыз=4чанаг кими дя верилмишдир.                              
 Таьар - Бя’зи Йахын Шярг юлкяляриндя, о жцмлядян 
Азярбайжанда мювжуд олмуш юлчц (чяки) ващиди. Елханиляр 
дюврцндя эениш йайылмышдыр. Юлчц ващиди кими  бир таьар 100 
Тябриз мяниня (295 кг) бярабяр иди. Верэи кими ящалидян 
натура шяклиндя топланылырды. Щяжми гейри-мцяййян иди. 
Ханлыглар дюврцндя ясасян юлчц ващиди кими ишлядилирди. Тахыл, 
дцйц вя с. юлчцлмясиндя истифадя едилян таьарын щяжми 
(тутуму) айры-айры йерлярдя мцхтялиф олурду. (мяс, Шамахы 
ханлыьында бир таьар 400 кг, диэяр ханлыгларда ися 240-600 кг 
иди) 
 Дирщям - Йунан мяншяли драхмайа уйьун чяки 
ващидидир. Мцсялман юлкяляри практикасында онун мисгала 
нисбяти 3:2 олмушдур. Щазырда елмдя эцмцш дирщям цчцн 
даща дягиг гябул едилян чяки 2,9645 грамдыр. Азярбайжанда 
орта ясрлярдя бу чяки 3,2 грама йахын иди. 
 Мисгал - Рома-Бизанс мяншяли чяки ващидидир. Бя’зи  
Шярг юлкяляриндя, о жцмлядян Азярбайжанда йайылмышдыр.: 
Чякиси 4,266 грамдыр. 
 Йцк -   Газан хан тяхминян 1300-жц илдя Жаванширляр 
дювлятиндя тахылын юлчц ващиди кими мцяййян етмишдир. 1 йцк 
100 манна вя 82,2 кг-а бярабяр иди. Бу бир ешшяк йцкц 
демяк иди. 
 Гядям - тикинти заманы торпаьын аддымла юлчцлмяси. 
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Юлчц ващидляринин ялифба эюстярижиляри 
 

Юлчц ващидлярини адлары Бюлмя № Код 

   
90%-ли гуру маддянин килограмы 1 845 
90%-ли гуру маддянин тону 1 847 
   
Аббасы  3 - 
Адам 2 792 
Адам-саат 2 539 
Адам-эцн 2 540 
Азотун килограмы 1 861 
Ар   1 109 
Аршын  3 - 
Ай 1 362 
Акр 1 077 
Аиля 2 896 
Ангстрем 2 012 
Ампер 1 260 
Ампер-саат  1 263 
Ампула 2 870 
Ат эцжц  2 251 
Аьаж  3 - 
   
Бар 1 309 
Барел (нефт) AБШ  1 146 
Беккерел 1 323 
Бейнялхалг ващид 1 851 
Байт 2 255 
Баш 2 836 
Батман  3 - 
Баьлама 1 734 
Британийа истилик ващиди 1 275 
Брутто-реэистр тону  1 181 
Бир куб метрдя килограм 1 316 
Бит 2 254 
Бод 2 258 
Бобин 1 616 
Билйон ядяд(Авропа); 
Трилйон ядяд 

1 801 

Бушел АБШ  1 150 
Бушел БК 1 140 
Бутулка 2 868 
Буьум  3 - 
Бюйцк гросс (12 гросс) 1 731 
Бюлцнян изотопларын грамы 1 306 
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Жил АБШ  1 142 
Жилл БК  1 136 
Жоул 1 271 
Жоьрафи мил  2 049 
Жцт  1 715 
Жцтляр дцъцнц 1 733 
   
Чап вяряги 2 920 
Чанаг  3 - 
Чяряк  3 - 
   
Декада (онэцнлцк) 1 361 
Декалитр 2 116 
Десилитр 1 118 
Десиметр 1 005 
Драхма АБШ (3,887935 г) 1 200 
Драхма БК (1,771745г) 1 188 
Драхма БК (3,887935 г) 1 199 
Дирщям 3 - 
Дцйм  1 039 
Дцъцн 1 641 
Дягигя 1 355 
Дягигя (бужаг юлчцсц) 2 341 
Дягигядя дювр 1 331 
Дяряжя (бужаг юлчцсц)  2 342 
Дяниз мили  1 047 
Дяст 1 704 
   
Ев тясяррцфаты 2 899 
Електрон-волт 2 220 
Елемент 1 745 
Еффектиф эцж 1 213 
   
Ядяд 1 796 
Ядяд дцъцнц 1 740 
Яср 2 357 
   
Фарад 1 314 
Фаренэейт дяряжяси 1 281 
Фаиз 2 744 
Флакон 2 872 
Физики атмосфер  1 300 
Фосфор 5- оксидин килограмы 1 865 
Фунт БК, АБШ  1 186 
Фут  1 041 
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Фясилдя мин тон 2 537 
   
Эирещ  3 - 
Эирвянкя  3 - 
Эцн (сутка) 1 359 
Эцндя мин кубметр 1 599 
   
Щегабеккерел 1 302 
Щегаватт-саат(милйон киловатт-саат) 1 247 
Щерс 1 290 
Щектар 1 059 
Щектобар  1 310 
Щектограм 1 160 
Щектолитр 1 122 
Щектометр 1 017 
Щенри 2 287 
Щидроэенпероксидин килограмы 1 841 
Щисся 1 735 
Щяжм цзря спиртин тцндлцйц 1 821 
Щяфтя 1 360 
   
Ил 1 366 
Илдя милйон баш 2 557 
Илдя милйон ващид 2 544 
Илдя милйон тон 2 550 
Илдя мин баш 2 556 
Илдя мин тон 2 538 
Ики онлуг 1 730 
Ишаря 2 922 
Иш йери 2 904 
   
Квадрат  мил 1 079 
Квадрат  сантиметр 1 051 
Квадрат десиметр 1 053 
Квадрат дцйм  1 071 
Квадрат йард  1 075 
Квадрат километр; 
Милйон квадрат метр 

1 061 

Квадрат километрдя адам 2 522 
Квадрат метр 1 055 
Квадрат миллиметр 1 050 
Квадрат фут  1 073 
Кварта БК  1 138 
Квартер БК  1 191 
Келвин 1 288 
Калиум оксидин килограмы  1 852 
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Калиум щидроксидин килограмы 1 859 
Калори 2 231 
Квинтилйон ядяд (Авропа) 1 802 
Кандела 1 282 
Киловар 1 230 
Килобайт 2 256 
Киловат-саатда грам 2 510 
Киловатт 1 214 
Киловатт-саат 1 245 
Килограм 1 166 
Килограм уран 1 867 
Килограмда кулон 1 349 
Киловолт 1 223 
Киловолт-ампер 1 227 
Киложоул 1 273 
Килокалори 2 232 
Килопаскал 1 297 
Километр 
Мин метр 

1 008 

Килотон 1 170 
Килощерс 1 291 
Китаб фонду жилди 2 913 
Комплект 2 839 
Куб дцйм 1 131 
Куб йард 1 133 
Куб миллиметр 1 110 
Куб сантиметр;  
миллилитр 

1 111 

Куб фут 1 132 
Кубметр 1 113 
Кцри 1 305 
Кулон 1 270 
Кцтля цзря спиртин тцндлцйц 1 820 
Kилобар 1 312 
   
Габлашдырма 1 778 
Габлашдырма дцъцнц 1 780 
Гарыш 3 - 
Галлон БК 1 139 
Гайыз 3 - 
Грам 1 163 
Гран БК, АБШ 1 189 
Гросс 1 638 
Гигакалори 2 233 
Гигакалоридя килограм 2 511 
Гуру барел АБШ  1 151 
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Гуру галлон АБШ  1 149 
Гуру кварта АБШ  1 148 
Гуру пинта АБШ  1 147 
Гулаж  3 - 
Гыса стандарт 1 738 
Гыса тон БК, АБШ  1 195 
   
Лйо  3 - 
Литр;  
Куб десиметр 

1 112 

Лот  3 - 
Лцкс 1 283 
Лцмен 1 284 
   
Миллиметр 1 003 
Мегабайт 2 257 
Мегаватт-саат;          
1000 киловатт-саат 

1 246 

Мегаватт;  
мин киловатт 

1 215 

Мегаелектрон-волт 2 221 
Мегаволт-ампер(мин киловолт- ампер) 1 228 
Мегалитр 1 126 
Мегапаскал 1 298 
Мегаметр  
Милйон метр 

1 009 

Мегащерс 1 292 
Майе галлон АБШ 1 145 
Майе кварта АБШ  1 144 
Майе пинта АБШ  1 143 
Майе унсийа АБШ  1 141 
Майе унсийа БК  1 135 
Манат 2 401 
Метр 1 006 
Метрдя квадрат санийя 1 335 
Метрик карат 1 162 
Мил (ясас)  1 045 
Микрометр 2 010 
Микросанийя 2 352 
Микрофарад 2 346 
Милйард кубметр 2 115 
Милйард манат 2 404 
Милйард ядяд 1 800 
Миллибар 1 308  
Миллиграм 1 161 
Милликцри 1 304 
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Миллиметр живя сцтуну  2 338 
Миллиметр су сцтуну  2 337 
Миллисанийя 2 353 
Миллифарад 2 345 
Милйон ев тясяррцфаты 2 901 
Милйон габлашдырма 2 779 
Милйон адам 2 794 
Милйон декалитр 2 120 
Милйон ващид 2 644 
Милйон гигакалори 2 235 
Милйон аиля 2 898 
Милйон ампер-саат 2 241 
Милйон ат эцжц 2 253 
Милйон жцт 2 838 
Милйон квадрат десиметр 2 056 
Милйон йарымлитр 2 129 
Милйон киловолт- ампер 2 242 
Милйон манат 2 403 
Милйон сярнишин километр 2 424 
Милйон тон 2 171 
Милйон тон-километр 2 451 
Милйон шярти банка 2 883 
Милйон шярти ващид 2 878 
Милйон шярти квадратметр 2 064 
Милйон шярти щисся 2 886 
Милйон ядяд  1 799 
Мин ев тясяррцфаты 2 900 
Мин адам 2 793 
Мин адам- эцн 2 541 
Мин адам-саат 2 542 
Мин декалитр 2 119 
Мин ващид 2 643 
Мин гигакалори 2 234 
Мин аиля 2 897 
Мин Ампер-саат 1 264 
Мин ампула 2 871 
Мин ат эцжц 2 252 
Мин жцт 2 837 
Мин гуту 2 875 
Мин бутулка 2 869 
Мин реактив киловолт-ампер 2 250  
Мин рулон 2 751 
Мин квадрат десиметр 2 054 
Мин квадратметр 1 058 
Мин йер 2 699 
Мин йарымлитр 2 128 
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Мин йатаг 2 912 
Мин китаб фонду жилди 2 914 
Мин иш йери 2 905 
Мин кубметр 2 114 
Мин пагон метр   2 019 
Мин манат 2 402 
Мин метрик карат 2 165 
Мин отуражаг йери 2 907 
Мин мянзил 2 910 
Мин стандарт шярти кярпиж 1 630 
Мин сых кубметр 2 127 
Мин сярнишин километр 2 423 
Мин шаэирд йери 2 903 
Мин флакон 2 873 
Мин тон 2 169 
Мин тон-километр 2 450 
Мин туб 2 874 
Мин шярти банка 2 882 
Мин шярти ващид 2 877 
Мин шярти квадратметр 2 063 
Мин шярти йешик 2 888 
Мин шярти кубметр 2 124 
Мин шярти метр 2 048 
Мин шярти тава 2 892 
Мин шярти тякяр 2 890 
Мин шярти щисся 2 885 
Мин шярти ядяд 2 880 
Мин щектар 2 060 
Мин ядяд 1 798 
Миниллик 2 358 
Минимум ямяк щаггы 2 560 
Мцяллиф вяряги 2 918 
Мя’мулат 1 657 
Мянзил 2 909 
Мисгал  3 - 
   
Нйутон 1 289 
Нопометр 2 011 
Натриум щидроксидин килограмы 1 863 
Нетто-реэистр тону 1 182 
Няшр-учот вяряги 2 921 
Нювбя 2 917 
Нювбядя гябул 2 545 
Нювбядя дяст 2 547 
Нювбядя мин гябул 2 546 
Нювбядя мин дяст 2 548 
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Нювбядя мин шярти банка 2 543 
Нювбядя тон 2 536 
Нюгтя  3 - 
Нюмря 2 908 
   
Он жцт 1 732 
Ониллик 1 368 
Отуражаг йери 2 906 
Oм 1 274 
   
Пагон метр 2 018 
Парсек  2 057 
Пай  3 - 
Пеннивейт БК, АБШ  1 198 
Паскал 1 294 
Придиссимил (0,01 фаиз) 2 747 
Промиле (0,1 фаиз) 2 746 
Пинта БК  1 137 
Пуд  3 - 
Пуаз 2 286 
   
Радиан (бужаг юлчцсц) 2 344 
Реактив киловолт-ампер 2 248 
Рцб (квартал) 1 364 
Рулон 1 736 
Рулонлар дцъцнц 1 737 
   
Саат 1 356 
Саатда гигакалори 2 238 
Саатда бухар тону 1 533 
Саатда калори 2 236 
Саатда килокалори 2 237 
Саатда километр 1 333 
Саатда кубметр 1 598 
Саатда мин гигакалори 2 239 
Саатда тон 2 534 
Саъен 3 - 
Селси дяряжяси 1 280 
Сексийа 2 840 
Санийя 1 354 
Санийя (бужаг юлчцсц) 2 340 
Санийядя дювр 1 330 
Санийядя килограм 1 499 
Саатда метр 2 225 
Санийядя кубметр 1 596 
Санийядя метр  1 328 
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Сантиграм 1 173 
Сантиметр 1 004 
Сантиметр су сцтуну  2 339 
Сентал БК 1 192 
Сентнер АБШ 1 193 
Сентнер (метрик) (100кг); щектокилограм;  
квинтал

1 
(метрик); 

деситон 

1 206 

Скрупул БК, АБШ 1 197 
Символ 2 924 
Сименс 1 296 
Спиртин мцяййян олунмуш тцндлцйцнцн галлону 1 835 
Стерадиан (бужаг юлчцсц) 2 343 
Стандарт 1 152 
Стоун БК 1 190 
Су тутуму 1 184 
Суткада е’мал сентнери 2 554 
Суткада е’мал тону 2 552 
Суткада мин е’мал сентнери 2 555 
Суткада мин е’мал тону 2 553 
Суткада тон 2 535 
Сых кубметр 2 121 
Сярнишин ахыны 2 427 
Сярнишин йери 2 421 
Сярнишин километр 2 414 
Сюз 2 923 
   
Шащы 3 - 
Шаэирд йери 2 902 
Шярти банка 2 881 
Шярти ващид 2 876 
Шярти бору 2 925 
Шярти квадратметр 2 062 
Шярти йешик 2 887 
Шярти кубметр 2 123 
Шярти метр 2 020 
Шярти тава 2 891 
Шярти тон 2 179 
Шярти тякяр 2 889 
Шярти щисся 2 884 
Шярти ядяд 2 879 
   
Таьар 3 - 
Тесла 2 313 
Техники атмосфер 1 301 
Трилйон манат 2 405 
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Трой фунту АБШ 1 202 
Тон-километр 2 449 
Тон;  
Метрик тон (1000 кг) 

1 168 

Тямиз спиртин (100%) щектолитри 1 833 
Тямиз спиртин(100%) литри 1 831 
   
Узел (Мил/с) 1 327 
Узун сентнер БК 1 194 
Узун тон БК, АБШ 1 196 
Уруф 3 - 
Унсийа БК, АБШ 1 187 
Унсийа БК,АБШ;  
трой унсийасы 

1 201 

   
Ватт 1 212 
Ватт-саат 1 243 
Ващид 2 642 
Вебер 1 324 
Верст 3 - 
Волт 1 222 
Волт-ампер 2 226 
Вяряг 1 625 
   
Йард 1 043 
Йарымиллик 1 365 
Йатаг 2 911 
Йер 2 698 
Йешик 2 812 
Йцз габлашдырма 1 781 
Йцз бейнялхалг ващид 1 853 
Йцз вяряг 1 626 
Йцз йешик 1 683 
Йцз ядяд 1 797 
Йцк 3  
Йцкгалдырма - метрик тонла 1 185 

 
 

 
 
 


